VI. Conventus hic saepe saepius â fulmine aliqua damna passus est, quae 
tamen levioribus expensis resarciri poterant. Ast valde infausta fuit huic Conventui 
dies 15. Octobris Sanctae Theresiae Virgini Sacra anno 1756. Etenim circa 8'vam 
vespertinam horribilis exortus est ventus Turbo dictus, qui Conventui ultimam mi-
nabatur stragem; etenim adeo vehemens erat, ut non tantùm totum tectum Goritiam 
versus elevaverit, dejecerit, et destruxerit, sed etiam omnes ex ea parte fenestras 
confregerit, imo nec confractae tantum, sed et una cum jugamentis â parietibus 
avulsae erant: valvae item aliquae ruptis cardinibus per aerem raptae sub conspec-
tum nunquam amplius venêre. Tanta venti vehementia erat, ut Fr' Severus Sever 
Clericus, qui secundum â porta cubiculum habuit, aperiens portam ad lectum ceci-
derit, nec eam amplius claudere valuit: imo in angulari Clericatus cubiculo elevato 
tecto, etiam ipsas cubiculi trabes levaverit, ut pluvia directe ad lectum deciderit. 
Non facile haec narranti totalem fidem adhibuissem, nisi ipsusmet hujus tragediae 
maestissimus spectator adfuissem. Quamvis verò hoc damnum non modicis con
stitit impensis, tamen intra breve tempus piorum eleemosynis restauratum, ac re-
paratum fuit.

§. IV.
De Hospitio Peregrinorum Conventui adjacente.

I. Nulla de hoc Hospitio prostant litterarum documenta, ex quibus initia 
illius conjectari possent, si tamen Diffini-
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toriale Decretum, cui etiam perpetua traditio suffragatur, anno 1626. latum, et su-
pra §. 2. n. 4. allatum consideremus, illud tam Conventu â P. Bonaventura Sbona, 
quam â P. Romualdo Sitter aedificato antiquius, et Ecclesiae B. V. pene coaevum 
facile intelligemus. Dixi jam superius §. 2. quod Patres in sui prima introductione 
ad domum, quae pro Petrinis aedificata fuit, collocati fuerint, quam postmodum 
ampliarunt, ac in Religiosum Domicilium commutarunt. Quae vix alibi, quam in 
hoc loco, in quo nunc hospitium est, constitisse censenda est, praesertim quod anno 
1626. decretum fuit, ut novus Conventus aedificetur, et antiquus pro peregrinorum 
hospitio applicetur.

II. Postquam Fratres ad novum â P. Sbona de Bashniza aedificatum Con-
ventum transiverunt, fuit antiquus pro habitatione peregrinorum restauratus, ad cu-
jus reparationem etiam personae particulares auxiliatrices manus porrexerunt; sic 
enim Ill'mus D. Baro Joannes Petrus Coronini propriis sumptibus, ut in casu sui ad 
Montem Sanctum adventus certam, et securam haberet habitationem, unum cubi-
culum restauravit, ut patet ex inscriptione, quam supra cubile â se constructum cum 
suae nobilitatis insignibus anno 1638. incidi jussit hoc sub tenore:

Cella Ill'mi D. Joan' Pet. Coronn. S. C. M. Collonelli
Lib. Bar. Privacinae, Gradiscutae, Rubiae, et Villes,

D. Dorinberg, et Tachelberg, erecta sub Guard.
P. F. Bonaventura Sbona MDCXXXVIII.

III. Duobus annis tardius porticus, quae septentrionem respicit, adjecta 
est, ut ex cuneo portae superliminari dignoscitur, cui insigne Seraphicum, et an-
nus erectionis 1640. incisus est. Ad eam plurimum contulisse creditur Communitas 
Canallensis, quae etiamnum cubiculum inferius in introitu â dextris Canallensium 
cubiculum audit. Anno 1718. in tractu â porticu mox dicta orientem versus aliqua 
cubicula adjecta fuisse sub gubernio P. Petri Stibelli ex computis ejus, eodem anno 
scriptis. Anno demum 1722. ultima tria in eodem tractu cubicula orientem versus, 
quae in Coemeterio sita nuncupantur, adaedificata sunt, totumque hospitium Pere-
grinorum plene, ut praesens visitur, refectum est.

IV. Aliud subinde aedificium ad clivum Goritiam versus, Conventum in-
ter, et Sacellum S. P. Francisci extructum fuit anno 1717. ut ex contractu inter 
Parentem Spiritualem et Georgium Doplichar die 8. Julii inito dignoscitur, quod 
Molae pneumaticae, aut in manuariae officiis deputabatur; ac idcirco hodiedum 
Molendinum audit, etiamsi ad istiusmodi usus non amplius adhibeatur. Agendum 
hic foret de praedio Previg dicto, ast quia de eo plura dicenda occurrunt, illud in 
specialem §. rejicio, solum hic adhuc de Conservatorio, et Domo in oppido Gargar 
sito pauca meminisse juvat. Haec quippe Domus Fratribus hospitium praestat, dum 
conducendis ex nigris, et altis
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N'o 27.

silvis, ac in adjacens Conservatorium reponendis lignis focalibus operam locant. 
Eam A'o 1728. sub P. Francisco Suppanchich loci Guardiano fl. circiter 60. fuisse 
emptam, et dictum pretium â Sua Excellentia D. Capitaneo Goritiensi solutum, In-
ventarium eodem anno facto clare ostendit. Tandem ruinae proxima â fundamentis 
restaurata fuit sub Guardianatu P. Caroli Novak Anno 1777. imposito novo strato 
quercino, fenestris, earumque jugamentis, et ferreis cratibus.

Caput IV.
De gratiis, et privilegiis â Romanis Impera-
toribus, et Austriae Archiducibus Fratribus 

Minoribus Conventus Montis Sancti 
clementissime concessis.

§. I.
De beneficiis huic Conventui generatim concessis.

I. Cum quidam iniqui usurpatores bonorum Ecclesiae B. V. Mariae per 
Carolum Archiducem ad restitutionem eidem Ecclesiae faciendam compulsi fuis-
sent, ùt suprà c. 3. §. 1. n. 7. visum est, id aegrè ferentes â fratribus gabellas propter 
praedicta bona exigebant, quibus, ut Goritienses praetactas praestationes condona-
rent, ipsemet pientissimus Archidux Carolus, eos quasi rogando interpellavit, ut ex 
sequenti de dato Labaci 1. Febr. 1570 exarato Rescripto patet: